ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.12.2018 г.
	№
	149

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Пустошкинского района, утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от 29.09.2014 года № 165

В целях обеспечения организации питания обучающихся  муниципальных  общеобразовательных организаций Пустошкинского района, приведения нормативных правовых актов Администрации Пустошкинского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение о порядке организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций  (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от 29.09.2014 года № 165, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.  Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Для получения бесплатного питания родители (законные представители) обучающихся в срок до 10 сентября текущего учебного года предоставляют следующие документы:

- заявление на имя руководителя общеобразовательной организации;

- справку о признании семьи малоимущей органами социальной защиты населения (для обучающихся из малообеспеченных семей);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) (для  обучающихся с ОВЗ);

- копию документа о назначении инвалидности ребенку (справка МСЭ) (для обучающихся с ОВЗ).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

Глава района                                                                           Ю.В. Жуков